ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ Г. ГУКОВО

                                                                      ПРИКАЗ

10.09.2021                                                                                                       № 240
О порядке организации и проведения
школьного этапа всероссийской олимпиады
школьников в 2021/2022 учебном году
           В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27 ноября 2020 г. № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников» (далее – Порядок), постановлениями Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 28 сентября 2020 г. № 28 «Об утверждении санитарных правил СП 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к  организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодёжи» (далее  -  СП 2.4.3648-20), от 30 июня 2020 № 16 «Об утверждении санитарных правил СП 3.1/2.4.3598-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к  устойству, содержанию и организации работы образовательных организаций и других объектов социальной инфраструктуры для детей и молодёжи в условиях распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19)» (далее - СП 3.1/2.4.3598-20), Методическими рекомендациями Минпросвещения России по организации и проведению школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников в 2021/2022 учебном году (далее – Методические рекомендации), приказом министерства общего и профессионального образования Ростовской области от 08.09.2021 № 818 «О порядке организации и проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в Ростовской области в 2021/2022 учебном году», приказом отдела образования администрации г. Гуково от 27.08.2021 № 211 «О сроках проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в  2021/2022 учебном году»
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести в 2021/2022 учебном году школьный этап всероссийской олимпиады школьников (далее - Олимпиада) по общеобразовательным предметам в соответствии с графиком (приказ отдела образования администрации г. Гуково от 27.08.2021 № 211 «О сроках проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2021/2022 учебном году»). Организовать проведение школьного этапа Олимпиады по следующим общеобразовательным предметам: астрономия, биология, математика, информатика, физика, химия с использованием информационно-коммуникационных технологий на платформе «Сириус. Курсы» Образовательного Фонда «Талант и успех»» (далее - платформа «Сириус. Курсы») в установленные сроки.
2. Утвердить:
2.1. Состав оргкомитетов по проведению школьного этапа Олимпиады (далее - Оргкомитет) (приложение 1).

2.2. Состав муниципальных предметно-методических комиссий Олимпиады (приложение 2).
2.3. Состав жюри и апелляционных комиссий школьного этапа Олимпиады (приложение 3).
2.4. Требования к организации и проведению школьного этапа Олимпиады (приложение 4).
3. Оргкомитету разработать организационно-технологическую модель школьного этапа Олимпиады и представить в министерство общего и профессионального образования Ростовской области в срок до 17.09.2021.
4.  Рекомендовать руководителям общеобразовательных организаций:

4.1. Подготовить приказ о проведении школьного этапа Олимпиады, в том числе о его проведении по астрономии, биологии, математике, информатике, физике, химии с использованием информационно-коммуникационных технологий на платформе «Сириус. Курсы».
4.2. Создать условия для обеспечения качественной подготовки и проведения школьного этапа Олимпиады в общеобразовательных организациях, в которых обучаются участники, в соответствии с Порядком и санитарными правилами СП 2.4.3648-20, СП 3.1/2.4.3598-20, организационно-технологической моделью проведения школьного  этапа Олимпиады.

4.3. Обеспечить возможность участия в школьном этапе Олимпиады всех желающих обучающихся.
4.4.Назначить ответственных лиц за жизнь и здоровье участников Олимпиады во время проведения мероприятия.
4.5.Обеспечить сбор и хранение в течение 1 года с даты проведения Олимпиады письменных заявлений родителей (законных представителей) обучающихся, заявивших о своём участии в олимпиаде, об ознакомлении с Порядком и о согласии на публикацию результатов по каждому общеобразовательному предмету на своем официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее – сеть «Интернет») с указанием сведений об участниках.
5. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на ведущего методиста отдела образования администрации г. Гуково Бирюкову М.П.
Заведующий отделом образования                                                   Т.Г. Лысенко
администрации г. Гуково
Приказ подготовлен
ведущим методистом

Бирюковой М. П.

                                                                                                       Приложение 1
                                                                                                       к приказу отдела  образования

                                                                                                       администрации г. Гуково

                                                                                                       от 10.09.2021  №  240
   Состав муниципального оргкомитета по проведению школьного

                                       этапа Олимпиады

1. Бирюкова М.П., ведущий методист отдела образования, председатель

2. Васютина Т.Н., ведущий методист отдела образования, секретарь

3. Галкина И.Б., заместитель директора по УВР МБОУ СШ № 1

4. Щербакова О.Ф., руководитель ГМО учителей географии, МБОУ СШ № 1

5. Редькина Н.А., директор МБОУ СШ №  2
6. Мыськова Т.Ф., заместитель директора по УВР МБОУ СШ № 2
7. Котова И. В., директор МБОУ ОШ № 3

8. Хворост А.В., заместитель директора по УВР МБОУ ОШ № 3

9. Борщева Е.А., директор МБОУ СШ № 4

10.  Ушкало Н.А., заместитель директора по УВР МБОУ СШ № 4

11.  Ломейко М.А., руководитель ГМО учителей изобразительного искусства, МБОУ СШ №  4
12.  Култышева Л.А., директор МБОУ СШ № 6

13.  Горкунова М.П., заместитель директора по УВР МБОУ СШ № 6, руководитель ГМО учителей истории, обществознания
14.  Байдак Т.А., руководитель ГМО учителей математики, МБОУ СШ № 6
15.  Никулина О.В., заместитель директора по УВР МБОУ СШ № 9
16.  Гусева Т.И., руководитель ГМО учителей технологии, МБОУ СШ №  9

17.   Дрижак Л.А., руководитель ГМО учителей немецкого языка, МБОУ СШ №  9
18.  Выпряжкин В.В., руководитель ГМО педагогов-преподавателей ОБЖ, МБОУ СШ №  9
19.  Терентьева И.В., заместитель директора по УВР МБОУ Гимназии № 10

20.   Кононова Л.Н., руководитель ГМО учителей начальных классов, МБОУ Гимназия № 10

21.  Емельяненко И.А., заместитель директора по УВР МБОУ СШ № 15

22.  Ерофеева О.В., руководитель ГМО учителей русского языка и литературы, МБОУ СШ  № 15
23.   Коваль С.А., руководитель ГМО учителей английского языка, МБОУ СШ  № 15
24.   Жигулина Т.А., руководитель ГМО учителей физики, астрономии, МБОУ СШ  № 15
25.  Шевченко М.В., руководитель ГМО учителей информатики, МБОУ СШ  № 15
26. Киселева И.В., заместитель директора по УВР МБОУ ОШ № 16

27.  Николайчук М.П., руководитель ГМО учителей технологии, МБОУ ОШ № 16

28.  Анненкова В.С., заместитель директора по УВР МБОУ ОШ № 18
29.  Легостаева Ю.С., заместитель директора по УВР  МБОУ казачьей СШ № 22.
30.   Лозовая О.Г., руководитель ГМО учителей биологии, МБОУказачья СШ № 22.
31.  Савельева О.Б., заместитель директора по УВР МБОУ СШ № 23
32.  Аникина Э.Ю., руководитель ГМО учителей химии, МБОУ СШ  № 23
33.   Жигало Е.В., руководитель ГМО учителей физической культуры, МБОУ СШ № 23
34.  Охрименко Т.И., заместитель директора по УВР МБОУ «Лицей № 24»

35.  Захарова О.В., учитель английского языка МБОУ «Лицей № 24»

Состав школьных оргкомитетов по проведению школьного этапа

                                                        Олимпиады

	№ п/п
	Ф.И.О.
	Должность

	МБОУ СШ № 1

	Галкина И. Б.
	заместитель директора по УВР, председатель

	Кузякова Т. Н.
	учитель истории, обществознания

	Берлизова Ю. В.
	учитель химии

	Щербакова О. Ф.
	учитель географии

	Шумская О. Н.
	учитель физики

	Гаркушенко В. А.
	руководитель  ШМО русского языка и литературы

	Сергеева С. М.
	учитель  иностранного языка

	МБОУ СШ № 2

	Редькина Н.А.
	директор,  председатель

	Мыськова Т.Ф.
	заместитель директора по УВР, учитель информатики

	Макарова В.А.
	заместитель директора по ВР, педагог-психолог

	Короткевич С.В.
	руководитель ШМО начальной школы, учитель начальных классов

	Чередниченко И.Н.
	руководитель ШМО естественно-математического цикла, учитель математики

	Богданова-Некрасова Е.А.
	руководитель ШМО гуманитарного цикла, учитель иностранного языка

	МБОУ ОШ № 3

	Котова И. В.
	директор, председатель

	Хворост А. В.
	заместитель директора по УВР

	Бакунец Т. В.
	руководитель ШМО учителей-предметников основного уровня образования

	Серова Ю. С.
	руководитель ШМО учителей начального уровня образования

	Кондря И. Н.
	учитель русского языка и литературы

	Близнюкова Е. В.
	учитель истории, обществознания, географии

	МБОУ СШ № 4

	Борщева Е.А.
	директор,  председатель

	Ломейко М.А.
	учитель изобразительного искусства

	Ушкало Н.А.
	заместитель директора по УВР

	Шеверева Е.В.
	заместитель директора по ВР

	Ятина А.Ф.
	руководитель ШМО учителей  начальных классов

	МБОУ СШ № 6

	Култышева Л.А.
	директор, председатель

	Горкунова М.П.
	заместитель директора по УВР

	Байдак Т.А.
	руководитель ШМО учителей математики

	Тютликова О.Е.
	руководитель ШМО учителей русского языка и литературы

	Моисеенко Т.П.
	руководитель ШМО учителей общественных и естественных наук

	Золотарь Е.А.
	руководитель ШМО учителей начальных классов

	МБОУ СШ № 9

	Никулина О.В.
	заместитель директора по УВР, председатель

	Горяинов В.В.
	учитель информатики

	Беседина В.А.
	учитель русского языка и литературы

	Романова Е.Д.
	учитель физики

	Чекунова А.В.
	учитель иностранного языка

	Гусева Т.И.
	учитель технологии

	МБОУ Гимназия № 10

	Терентьева И.В.
	заместитель директора по УВР, председатель

	Ильченко Е.В.
	учитель математики

	Лелеко Л.Ю.
	учитель географии

	Коблик Е.Н.
	учитель русского языка и литературы

	Терзи Л.В
	учитель начальных классов

	Кононова Л.Н.
	учитель начальных классов

	МБОУ СШ № 15

	Емельяненко И.А.
	заместитель директора по УВР, председатель

	Берковская Ю.В
	учитель русского языка и литературы

	Берлизова Ю.В.
	учитель химии.

	Деревянко Т.М.
	учитель начальных классов.

	Дерябина Л.Е.
	учитель географии.

	Емельяненко О.М.
	учитель биологии.

	Ерофеева О.В.
	учитель русского языка и литературы

	Жигулина Т.А.
	учитель физики и астрономии

	Коваль С.А.
	учитель английского языка.

	Леонтьева И.В.
	учитель физической культуры.

	Логинова Н.Ю.
	учитель английского языка.

	Окорокова О.М.
	учитель ИЗО и технологии.

	Полковниченко Н.С.
	учитель английского языка

	Пономарева Е.И.
	учитель истории и обществознания.

	Сватенко Е.И.
	учитель начальных классов.

	Толстоноженко А.А.
	педагог-преподаватель ОБЖ.

	Черноиванова И.А.
	учитель математики.

	Шевченко М.В.
	учитель информатики.

	Ястребова И.Н.
	учитель ИЗО и технологии.

	МБОУ ОШ № 16

	Андрейкин М.М.
	директор, председатель

	Киселева И.В.
	заместитель директора по УВР

	Николайчук М.П.
	учитель технологии

	Лелина Н.В.
	учитель начальных классов

	Кулик Л.В.
	учитель английского языка.

	МБОУ ОШ № 18

	Анненкова В. С.
	заместитель директора по УВР, председатель

	Захарова Е. Е.
	заместитель директора по ВР

	Хундер К. Ю.
	учитель биологии, географии

	Шведчикова Е.П.
	учитель физики

	Ткачев В. Ю.
	учитель начальных классов

	МБОУ казачья СШ № 22

	Легостаева Ю.С.
	заместитель директора по УВР, председатель

	Полунина В.К.
	заместитель директора по УВР

	Лозовая О.Г.
	заместитель директора по ВР

	Перченко О.Н.
	руководитель ШМО учителей филологического цикла

	Бакунова Л.Л.
	Руководитель  ШМО начальных классов

	Харитонова О.А.
	учитель химии

	Ганжур Л.Ф.
	учитель географии

	Мазурова Т.А.
	учитель истории, обществознания

	Грицак А.А.
	учитель технологии

	Шелепова Л.А.
	учитель музыки, ОБЖ

	Юрченко Т.Л
	учитель физической культуры

	Лашина М.Г.
	учитель  иностранного  языка

	Киреева И.Ю.
	учитель физики

	МБОУ СШ № 23

	Савельева О.Б.
	заместитель директора по УВР, председатель

	Удовкина Е.Н.
	заместитель директора по УВР

	Аникина Э.Ю.
	учитель химии

	Пак О.А.
	учитель русского языка и литературы

	Павлова О.В.
	учитель биологии

	Жигало Е.В.
	учитель физической культуры

	МБОУ «Лицей № 24»

	Охрименко Т.И.
	заместитель директора по УВР, председатель

	Галкина Л.Ю.
	учитель русского языка и литературы

	Захарова О.В.
	учитель иностранного

языка

	Привальцева Е.И.
	учитель математики.

	Пасканная  Л.В.
	учитель математики.

                                                                                                      Приложение 2
                                                                                                       к приказу отдела  образования

                                                                                                       администрации г. Гуково

                                                                                                       от 10.09.2021  №  240
        Состав муниципальных предметно-методических комиссий
                                             Олимпиады
Русский язык. Литература. Ерофеева О.В., МБОУ СШ № 15, Гаркушенко В.А., МБОУ СШ № 1, Савилова А.А., МБОУ СШ № 4, Цыганкова Е.В., МБОУ СШ № 6, Тютликова О.Е., МБОУ СШ № 6, Беседина В.А., МБОУ СШ № 9, Терентьева И.В., МБОУ Гимназия № 10, Курочкина Е.Ю., МБОУ СШ № 15, Перченко О.Н, МБОУ казачья СШ № 22, Пак О.А., МБОУ СШ № 23, Чистякова М.И., МБОУ СШ № 23, Лазарева Г.А., МБОУ «Лицей № 24».
Английский язык. Коваль С.А., МБОУ СШ № 15, Сергеева С.М., МБОУ СШ № 1, Романенко Г.А., МБОУ СШ № 4, Мандрыкина О.Г., МБОУ СШ № 6, Чекунова А.В., МБОУ СШ № 9, Михалева Н.Ю., МБОУ Гимназия № 10,  Логинова Н.С., МБОУ СШ № 15, Иванкова К.И., МБОУ СШ № 23,  Захарова О.В., МБОУ «Лицей № 24», Козленко Е.П., МБОУ «Лицей № 24».

Немецкий язык. Дрижак Л.А., МБОУ СШ № 9, Юдичева В.С., МБОУ СШ № 4, Сидоренко Т.И., МБОУ СШ № 9, Ломова И.Н., МБОУ Гимназия № 10.

История. Обществознание. Право. Горкунова М.П., МБОУ СШ № 6, Школьная Л.В., МБОУ СШ № 1, Гаджиева Э.К., МБОУ СШ № 9, Мазурова Т.А., МБОУ казачья СШ № 22, Чуприкова А.Д., МБОУ СШ № 23, Ткаченко В.К., МБОУ «Лицей № 24».

Экология. Лозовая О.Г., МБОУ казачья СШ № 22, Берлизова Ю.В., МБОУ СШ № 1, Щепетнова Е.А., МБОУ СШ № 2, Изварина Н.Н., МБОУ ОШ № 3, Моисеенко Т.П., МБОУ СШ № 6, Корчагина Ю.В., МБОУ СШ № 9, Ширина Н.Г., МБОУ Гимназия № 10, Емельяненко О.М., МБОУ СШ № 15, Павлова О.В., МБОУ СШ № 23, Пасканная Л.В., МБОУ «Лицей № 24».

География. Щербакова О.Ф., МБОУ СШ № 1, Редькина Н.А., МБОУ СШ № 2, Климова Н.М., МБОУ СШ № 6, Загоскина Г.А., МБОУ СШ № 9, Дерябина Л.Е., МБОУ СШ № 15, Емельяненко И.А., МБОУ СШ № 15, Аникина Э.Ю., МБОУ СШ № 23, Пасканная Л.В., МБОУ «Лицей № 24», Охрименко Т.И., МБОУ «Лицей № 24».

Экономика. Емельяненко И.А., МБОУ СШ № 15, Пузанова Е.Б., МБОУ СШ № 1, Редькина Н.А., МБОУ СШ № 2.

Технология. Николайчук М.П., МБОУ ОШ № 16, Талалуева Л.В., МБОУ СШ № 1, Дружинина Н.В., МБОУ СШ № 6, Максимова Т.И, МБОУ СШ № 9, Глазунова А.В., МБОУ Гимназия № 10, Окорокова О.М., МБОУ СШ № 15,  Караулова О.В., МБОУ СШ № 23, Гусева Т.И., МБОУ СШ № 9, Ястребова И.Н., МБОУ СШ № 15, Шведчикова Е.П., МБОУ ОШ № 18, Жукова Е.Н., МБОУ СШ № 23.
Физическая культура. Жигало Е.В., МБОУ СШ № 23, Дебелая Л.С., МБОУ СШ № 1, Чистякова Т.В., МБОУ СШ № 2, Жданюк Л.В.,МБОУ ОШ № 3, Ефанов Г.И., МБОУ СШ № 4, Фурсова С.П., МБОУ СШ № 6, Маньшин А.В., МБОУ СШ № 9, Ковбаса Т.Г., МБОУ СШ № 9, Филиппова Н.Н., МБОУ Гимназия № 10, Леонтьева И.В., МБОУ СШ № 15, Толстоноженко А. А., МБОУ СШ № 15, Юрченко Т.Л., МБОУ казачья СШ № 22, Зелинская С.В., МБОУ СШ № 23, Колмыкова О.В., МБОУ СШ № 23, Аракчеева О.Ю., МБОУ «Лицей №24».

Изобразительное искусство. Ломейко М.А., МБОУ СШ № 4, Талалуева Л.В., МБОУ СШ № 1, Дружинина Н.В., МБОУ СШ № 6, Панферова М.П., МБОУ СШ № 9, Глазунова А.В., МБОУ Гимназия № 10, Окорокова О.М., МБОУ СШ № 15, Пунина И.Д., МБОУ «Лицей № 24».

ОБЖ. Выпряжкин В. В., МБОУ СШ № 9, Мелихова А.И., МБОУ СШ № 1, Быков А.И., МБОУ СШ № 2, Галунов И.А., МБОУ СШ № 4, Дружинина Н.В., МБОУ СШ № 6, Маньшин А.В., МБОУ СШ № 9, Шолопко Л.В., МБОУ Гимназия № 10, Толстоноженко А.А., МБОУ СШ № 15.
НАЧАЛЬНАЯ ШКОЛА

Русский язык. Математика. Кононова Л.Н., МБОУ Гимназия № 10, Реснянская Н.Ю. МБОУ СШ № 1, Короткевич С.В., МБОУ СШ № 2, Серова Ю. С., МБОУ ОШ № 3, Ятина А.Ф., МБОУ СШ № 4, Золотарь Е.А., МБОУ СШ № 6, Беляева Г.Ф., МБОУ СШ № 9, Терзи Л.В., МБОУ Гимназия № 10, Плечкова С.В., МБОУ СШ № 15, Попова И.Н., МБОУ ОШ № 16, Захарова Е. Е.,  МБОУ ОШ № 18, Ванюкова Л.Н., МБОУ казачья СШ № 22, Стурчак В.В., МБОУ СШ № 23, Завгородняя И.Л., МБОУ «Лицей № 24».